

رئیس سازمان دامپزشکی در گفت‌وگو با «شرق» از دستورالعمل مقابله جدی با قاچاقچیان خبر داد

کشورهای اطراف برای امنیت غذایی ایران برنامه ریختند؟



نبینند. نیت ما این است که بیماری‌ها را در این صنعت کاهش دهیم. همان‌طور که می‌دانید سال قبل بیماری آنفلوآنزای پرندگان بیش از ۶۴ کشور دنیا را تحت تأثیر قرار داد و کل کشورهای اروپایی درگیر آن شدند و خسارت بسیار سنگینی به کل جهان وارد کرد. آمریکا سال ۲۰۱۴ بیش از ۳.۴ میلیارد دلار به دلیل همین آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان خسارت دید. ما نیز در دو سال گذشته خسارت زیادی از این جهت دیدیم اما امروز با افتخار اعلام می‌کنم ما با مراقبت‌های بسیاری که به عمل آوردیم نه تنها توانستیم این بیماری‌های خطرناک و آسیب‌زننده را کنترل کنیم بلکه جالب است بگویم امسال مازاد تولید هم خواهیم داشت.

❖ **میزان ارز تخصیص داده‌شده برای واردات دارو را هم بگویید.**

در واقع از پنج ماه قبل سازمان دامپزشکی نیز به فرایند تخصیص ارز برای واردات محصولات مرتبط با این حوزه اضافه شده و به قول معروف یکی از تیک‌ها را سازمان دامپزشکی می‌زند. یعنی ثبت سفارش در وزارت صمت انجام می‌شود و از آنجا به وزارت جهاد ارسال می‌شود و وزارت جهاد هم به ما منتقل می‌کند و ما هم تأیید می‌کنیم و به بانک مرکزی می‌فرستیم تا نسبت به تأمین ارز آن اقدام کند. در مجموع برای همه محصولات حوزه دارو، مواد اولیه، واکسن و مانند آن ۳۴۰ میلیون دلار ارز در نظر گرفته شده است. مقام وزارت هم به این مسئله بسیار اهمیت می‌دهد و معتقد است اگر در حوزه غذا و داروی دام و طیورمان موفق نباشیم، نمی‌توانیم به تولید و توان داخلی‌مان تکیه کنیم. به همین دلیل تاکنون از این میزان ارزی که در نظر گرفته شده بیش از ۳۰۱ میلیون دلار ارز به واردکنندگان تخصیص داده‌ایم. خوشبختانه بیشترین میزان تخصیص ارز نسبت به سقفی که در نظر گرفته شده توسط سازمان دامپزشکی انجام شده است. البته به معنای آن نیست که اگر بیشتر از آن سقف نیاز به تخصیص ارز بود، امکانش وجود نداشته باشد بلکه حتماً هرآنچه موردنیاز کشور است انجام می‌شود و در صورت لزوم تخصیص فراتر از سقف موردنظر را به عنوان سهمیه سال ۹۸ در نظر خواهیم گرفت و این سقف نیز قابل تغییر است.

❖ **قیمت داروها هم در این چندماهه افزایش زیادی داشته است.**

برای این معضل چه برنامه‌ای دارید؟

شرق: نوسانات نرخ ارز و خروج آمریکا از برجام در ماه‌های اخیر بر حوزه‌های مختلف اقتصاد کشور تأثیر گذاشته و چالش‌هایی را ایجاد کرده است. این نوسانات و فشارها در ماه‌های گذشته صنعت دام کشور را نیز تحت تأثیر قرار داد و علاوه بر افزایش قیمت اقلام دارویی و غذایی، برخی کمبودها و نگرانی‌ها را نیز برای فعالان این بخش از اقتصاد کشور ایجاد کرد. از سوی دیگر برخی از مهم‌ترین نگرانی‌ها در این حوزه مربوط به مسائلی بود که سازمان دامپزشکی کشور متولی آن است و به همین دلیل «شرق» تلاش کرد تا در گفت‌وگو با علیرضا رفیعی‌پور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور پاسخی برای برخی از این سؤالات بیابد. رفیعی‌پور در گفت‌وگو با «شرق» از موفقیت این سازمان در مواجهه با چالش‌های تحریم و افزایش نرخ ارز خبر داد و توضیحاتی نیز درباره دستورالعمل جدید مبارزه با قاچاق دام در پی گمانه‌زنی درباره برنامه برخی کشورها برای به‌خطرانداختن امنیت غذایی ایران داد که در ادامه می‌خوانید:

❖ **اگر ممکن است در ابتدا آماری از میزان تولید و صادرات فراورده‌های دامی ارائه کنید.**

در این شرایط سخت تحریمی موفقیت زیادی حاصل شده است. مجموع تولیدات فراورده‌های خام دامی، اعم از گوشت قرمز، گوشت سفید، تخم‌مرغ، شیر و عسل در کشور ما به بیش از ۱۴ میلیون تُن رسیده و از این مقدار ۱۱۲ هزار تُن صادرات در سال جاری انجام شده است. در حوزه آبزیان زنده بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه و در حوزه جوجه یک‌روزه بیش از ۳۱ میلیون قطعه صادرات انجام شده است. بیش از پنج میلیون دانه تخم‌مرغ نطفه‌دار نیز در این مدت صادر شده است. هشت‌هزارو ۲۰۰ تُن مرغ خام صادر شده و پیش‌بینی می‌کنیم میزان صادرات میگو نیز نسبت به سال گذشته دو برابر شود. یعنی سال گذشته ۲۰ هزار تُن صادرات داشتیم که امسال امیدواریم به دو برابر برسد. البته معمولاً رسانه‌ها بیشتر به تولید و صادرات فراورده‌های خوراکی دامی توجه می‌کنند در حالی‌که میزان قابل توجهی هم فراورده‌های دامی غیرخوراکی وجود دارند که موجب نفع برای کشورمان هستند. مثلاً صادرات آلایش دامی مثل پوست، وده و... به بیش از ۵۲ هزار تُن رسیده است که شامل محصولات مختلفی هستند، مثلاً ۵.۵ میلیون هنگ روده صادر شده است. با توجه به اینکه در حوزه بیماری‌های دامی و طیور، خصوصاً بیماری‌های استراتژیک با کاهش بیماری و کنترل آن مواجه بوده‌ایم، میزان تولیدمان افزایش یافته است.

❖ **آماري از میزان کاهش بیماری‌ها در دست هست؟**

بله. بیماری‌های استراتژیک کشور که برای ما برخورد با آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ مثل تب برنکی، هاری، تب مالت، سیاه‌زخم و... در سه سال گذشته بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش داشته است. دغدغه ما در سازمان دامپزشکی این است که تولیدکنندگان ما اگر دغدغه‌هایی مثل دغدغه اقتصادی یا تغییر اقلیم دارند، حداقل در زمینه سلامت دام‌هایشان نگرانی نداشته باشند و صدمه‌ای از این جهت

ادامه از صفحه ۴

تسهیلات میلیاری به نام خانم خدمتکار

آیا چنانچه بخواهند در سیستان و بلوچستان ملک را به‌عنوان وثیقه بگیرند، بنده باید بروم و ببینم. پس وظیفه بدنه چه می‌شود. نماینده بانک سرمایه خطاب به متهم گفت: کارشناس مورد وثوق شما آن را بررسی می‌کند و شما باید نظارت کنید. قهرمانی، نماینده دادستان، خطاب به پرویز کاظمی گفت: آیا وظیفه شما فقط این بوده که چند امضا بزنید. آیا نباید پرونده کلان تسهیلاتی با شرکت‌های کارتن‌خواب را که یک هفته پیش از آن تشکیل شده بود و هیچ سابقه‌ای نداشتند، بررسی می‌کردید، آقای کاظمی شما حقوق کلان می‌گرفتید، آیا با این حقوق فقط باید امضا می‌کردید. متهم کاظمی پاسخ داد: اولاً بنده مدارک جزء این شرکت‌ها و صورت‌های مالی آنها را ندیده‌ام و مورد دیگر اینکه دو مورد از این شرکت‌ها مشمول ماده ۱۲۹ شده است. قهرمانی، نماینده دادستان، افزود: شما ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه با قرارداد لازم‌الاجرا امضا کردید و این‌گونه تسهیلات داده‌اید. از جمله این شرکت‌ها شرکت نفت پاسارگاد و فولاد خوزستان بوده است. پرویز کاظمی گفت: شرکت فولاد خوزستان شرکت معتبری است، به‌لحاظ اینکه اطلاعات بنده در حال‌حاضر ناقص است و باید موضوعاتی را که مطرح کردید، بررسی کنم و سپس توضیح دهم. پس از پایان دفاعیات وکیل‌مدافع متهم، نماینده دادستان به دستور قاضی در جایگاه حاضر شد و گفت: سؤال ما این است که چرا به شرکتی که صلاحیت نداشته تسهیلات کلان اعطا شده است. شرکت‌های کارتن‌خواب یک ریال وصولی نداشته‌اند، اصل بدهی آقایی که در حوزه ورزش تخصص دارد ۶۰۰ میلیارد است، اما این فرد ۱۲ میلیارد پس داده است.

❖ **۴۸۰ میلیارد تومان گران نمایی**

قهرمانی، نماینده دادستان، ادامه داد: ما در اینجا ضررهای مباشر را رسیدگی می‌کنیم. درحالی‌که ضررهای غیرمباشر جای خود را دارد. آقای امامی در فروش اموال به بانک ۴۸۰ میلیارد تومان گران‌نامی داشته است. یک بنگاه‌دار که تا دیروز ملکی را متری پنج میلیون می‌فروخته است، ناگهان مشاهده می‌کند که بانک همان ملک را از آقای امامی متری ۴۰ میلیون تومان خریداری کرده است. در اینجا اثر این کار این است که آن بنگاه‌دار به افراد دیگر می‌گوید ملک کناری شما متری فلان قدر فروخته شده است. پس در اینجا ضررهای غیرمباشر نیز جای بررسی دارد.

خبر

واردات مواد اولیه خطوط تولید بدون انتقال ارز تا سقف ۳۰۰ میلیون دلار مجاز شد

● معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: ثبت سفارش واردات مواد اولیه، قطعات و ملزومات ضروری خطوط تولید تا سقف ۳۰۰ میلیون دلار بدون انتقال ارز تا پایان سال ۹۸ مجاز است. به گزارش فارس، فرهاد مقیمی، معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هیئت وزیران این تصمیم را به منظور تسهیل فرایند تولید و به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی مصوب کرد. معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: به موجب این مصوبه، واردات مواد اولیه، قطعات و ملزومات ضروری خطوط تولید با تأیید وزارت صمت و اعلام منشأ ارز به بانک مرکزی تا سقف مشخص شده برای ترخیص کالا مجاز است.

تشکیل کمیته چهار جانبه ارزی

● رئیس کل بانک مرکزی از اتاق بازرگانی درخواست کرد تا با تشکیل کمیته‌ای متشکل از فعالان اقتصادی و وزرای اقتصاد و صنعت، بار دیگر تلاش برای تسهیل بازگشت ارز صادراتی از سر گرفته شود. به گزارش پایگاه خبری بازرگانان ایران، محمد لاهوتی، عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، از درخواست عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، برای تشکیل کمیته‌ای چهارجانبه به منظور حل مشکلات بازگشت ارز حاصل از صادرات خبر داد و گفت: تا زمانی که ارز به سامانه نیما یا به اقتصاد کشور برگشت داده نشود، منابع ارزی بانک مرکزی با محدودیت مواجه شده و صف تقاضا برای دریافت ارز هم ایجاد خواهد شد؛ بنابراین روز شنبه هفته جاری، در تماس از دفتر رئیس کل بانک مرکزی با رئیس اتاق بازرگانی ایران، مقرر شده کمیته‌ای شکل گیرد تا با حضور رئیس کل بانک مرکزی، اتاق بازرگانی ایران و وزرای اقتصاد و صنعت، مشکلات پیش‌رو را با همفکری و تعامل به نوعی برطرف کنند که هم صادرکننده ارز خود را بیابود و رفع تعهد ارزی کند و هم دولت به منابع ارزی مد نظر خود دست یابد.

محیط جدید

اتفاق جدید



همراه با منوی صبحانه



کافه عربی
هوکانا خارون

پارکینگ اختصاصی رایگان

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف – تلفن رزرو ۲۶۱۰۳۹۸۰